
                                                                                                 1/2 

� �

�

Deliberazione del Direttore Generale  
 

n.    35   del registro 

OGGETTO: Regolamento aziendale per la distribuzione diretta di farmaci ai pazienti in dimissione, ai 
sensi dell’art.12, punto 1, lett. e) della Legge Regionale 28 dicembre 2006 n.39.  Approvazione. 

 

L’anno 2010, il giorno  VENTIDUE  del mese di   GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria dell’U.O. di Statistica ed Epidemiologia e su proposta della Direzione Medica di Presidio.  

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa CUTRONE 
 

Premesso: 

che con DGR n. 1761 del 29.09.2009 è stato adottato il Regolamento Regionale sulla “Distribuzione diretta di farmaci, ai 
sensi dell’art. 12, punto 1, lett. e) della Legge Regionale 28 dicembre 2006 n. 39”; 

che, al fine del concreto avvio delle attività di distribuzione diretta dei farmaci, l’Istituto è ricorso all’acquisto di prestazioni 
aggiuntive per la dirigenza de ruolo sanitario, ex art. 55, comma 2, del CCNL 8 giugno 2000, giusta deliberazione n. 587 
del 20.11.2009; 

Ritenuto di dover disciplinare a livello aziendale l’attività di distribuzione diretta dei farmaci attraverso la stesura di un 
apposito Regolamento concernente le modalità operative ed organizzative di dispensazione dei farmaci; 

Acquisito il Regolamento aziendale per la distribuzione diretta di farmaci e relativi allegati A) B) C), predisposto dalla 
Direzione Sanitaria Aziendale e di Presidio, di concerto con la Direzione di Farmacia, giusta nota della Direzione Medica di 
Presidio prot. n. 40/D.S.P. del 21/01/2010; 

Sentito il parere favorevole del  Direttore Sanitario  

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

• Di approvare il Regolamento aziendale per la distribuzione diretta di farmaci ai pazienti in dimissione, ai sensi dell’art.12 
della Legge Regionale 28 dicembre 2006 n.39, e relativi allegati di seguito specificati: 

- allegato A: farmaci per erogazione diretta a pazienti in dimissione; 

- allegato B: modello per la prescrizione dei farmaci; 

- allegato C: tabella riepilogativa delle norme regionali in materia di esenzione dal pagamento del ticket; 

 

����������������	
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
���������������� �!"�#�$"!%&���'��



                                                                                                 2/2 

• Accludere il predetto Regolamento e relativi allegati alla presente deliberazione per costituire parte integrante della 
stessa; 

• Trasmettere copia del presente atto alla Direzione Medica di Presidio ed alla Direzione di Farmacia, per gli adempimenti 
di competenza; 

• Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio, sul sito web dell’Istituto 
e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 
Il sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Legge 241/1990           IL DIRETTORE U.O.C. 
            Collaboratore Amministrativo Prof.le   STATISTICA ED EPIDEMIOLOGIA 
             f.to: Dr.ssa Maddalena BISCEGLIE              f.to: Dr. Piero Milella 
__________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  26.01.2010  al   in corso 
   

Bari,   26.01.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


